

## Cotação 014/2023 - MUNICIPIO DE PALMEIRINA

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: MATERIAL DE INFORMÁTICA

Criado em: 06/12/2023 09:41

Gerado em: 06/12/2023 11:17:55

## Item 1

CPU TIPO GABINETE OFFICE, COM PROCESSADOR INTEL I5 4ª GERAÇÃO, de no mínimo 3.2GHz Quad Core (OU SIMILAR), Memória RAM DE NO MÍNIMO 16GB DDR3, Disco Rígido (SSD) de no mínimo 240GB, Interfaces (Entradas): DC-in / Entrada USB / Fones de ouvido / Microfone / RJ-45; Interfaces (Saídas): HDMI / VGA; Entrada de Rede: 10/100/1000 Mbps; Áudio de alta definição (HD Áudio); fonte 110-240V (seleção automática de voltagem); Cor preta.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23140602000140	CORE I5	PC OUZZE	30,00	UNID.	R\$ 1366,80 (Proposta)	IMPORTADO
OLIVEIRA E VARGAS LTDA	04027487000157	I5	UPD-FMC	30,00	UNID.	R\$ 1243,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALAGOAS COMERCIO DE PRODUTOS EMPRESARIAIS LTDA	49781034000150	FACIL COMPUTADORES/ 11400F/ MONITOR LG 19,5 20MK40	FACIL COMPUTADORES/ 11400F/ MONITOR LG 19,5 20MK40	30,00	UNID.	R\$ 2187,00 (Vencedor)	IMPORTADO
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME	17930584000105	I5 8GB 500hd	BRAZIL PC	30,00	UNID.	R\$ 2164,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1740,20 Valor total: R\$ 52206,00

## Item 2

Monitor LED com no mínimo: 18,5" de tamanho, Resolução da tela 1366 px x 768 px , Taxa de atualização recomendada de 60 Hz, antirreflexo, relação de aspecto de 16:9, Contraste 3000:1, Brilho 200 cd/m², ângulo de visão horizontal 90°, Ângulo de visão vertical 65°, Conexões do monitor do computador VGA/D-Sub. Cor preto.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	45538349000110	19``	mnbox	30,00	UNID.	R\$ 837,00 (Proposta)	IMPORTADO
MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	23384022000106	HQ 19.5HQ	HQ 19.5HQ	30,00	UNID.	R\$ 747,00 (Proposta)	IMPORTADO
AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838000136	ACER V206HQL	ACER V206HQL	30,00	UNID.	R\$ 867,73 (Proposta)	IMPORTADO
DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	10918347000252	E200Q BI	ACER	30,00	UNID.	R\$ 770,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 805,4325 Valor total: R\$ 24162,975

## Item 3

Teclado ABNT2, cor preta, conexão USB, voltagem 12volts, Plataforma de hardware ?PC, teclas macias e silenciosas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	48371127000143	LEONORA	LETRON	30,00	UNID.	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
MULTITECH INFORMATICA LTDA	20179695000128		GOLDEN TEC	30,00	UNID.	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTADO
R M SANTI COMERCIO LTDA ME	42858173000195	Teclado Resistente à Água ABNT2	multilaser	30,00	UNID.	R\$ 44,99 (Vencedor)	IMPORTADO
ALAGOAS COMERCIO DE PRODUTOS EMPRESARIAIS LTDA	49781034000150	MOVITEC/OTF01	MOVITEC/OTF01	30,00	UNID.	R\$ 20,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 40,4975 Valor total: R\$ 1214,925

## Item 4

Mouse Óptico, com fio, design ergonômico, conexão USB, 03 (três) botões.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R M SANTI COMERCIO LTDA ME	42858173000195	Mouse Óptico sem fio Receptor USB	multilaser	30,00	UNID.	R\$ 37,49 (Vencedor)	IMPORTADO
MULTITECH INFORMATICA LTDA	20179695000128		MULTILASER	30,00	UNID.	R\$ 22,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI	32137518000168		knup	30,00	UNID.	R\$ 20,39 (Proposta)	IMPORTADO
MULTITECH INFORMATICA LTDA	20179695000128		MULTILASER	30,00	UNID.	R\$ 21,98 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 25,465 Valor total: R\$ 763,95

## Item 5

Protetor eletrônico multifuncional, tensão de entrada 115V/220V, Potência pico mínimo de: 500VA, quantidade de tomada 06, Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) ?A+, B, 85% , cor preta.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME	05372103000104	500	TRCLK	30,00	UNID.	R\$ 144,00 (Vencedor)	IMPORTADO
OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME	05372103000104	1000	TR	30,00	UNID.	R\$ 296,00 (Vencedor)	IMPORTADO
CASA REZENDE LTDA	02626028000164		MULT	30,00	UNID.	R\$ 303,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MATHEUS S CABRAL ME	27703210000100		brw	30,00	UNID.	R\$ 218,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 240,25 Valor total: R\$ 7207,50

## Item 6

Impressora Multifuncional com no mínimo: tanque de tinta, Velocidade mínima impressão p&b (ppm) até 33 ppm, Velocidade mínima impressão cor (ppm) até 15 ppm, Resolução de impressão – cor, até 5760 x 1440 dpi, Resolução óptica – digitalização até 1200 x 2400 dpi, conexões, USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct, Requisitos de sistema: - Windows Vista / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit), - Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente, Mac OS X 10.5.8 ou mais recente, - Mac OS 11 ou mais recente, Cor preto, Tensão/Voltagem bivolt

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	18296153000193	L4260	EPSON	30,00	UNID.	R\$ 1619,28 (Proposta)	IMPORTADO
GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS LIMITADA	69959740000156	L3250	EPSON	30,00	UNID.	R\$ 1495,00 (Vencedor)	IMPORTADO
OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME	05372103000104	G6010	Canon	30,00	UNID.	R\$ 1619,00 (Proposta)	IMPORTADO
F LUCAS W E SILVA ME	15501731000198	EPSON	EPSON	30,00	UNID.	R\$ 3000,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1933,32 Valor total: R\$ 57999,60

## Item 7

Notebook com no mínimo: com processador Intel I5 10ª geração (ou similar), Memória RAM DE NO MÍNIMO 16GB DDR3, velocidade do processador ?2 GHz , Disco Rígido (SSD) de no mínimo 240GB, tela 15.6", Voltagem ?110 Volts, 220 Volts, com entradas USB, HDMI

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP	09148718000102	POSITIVO VAIO	POSITIVO VAIO	25,00	UNID.	R\$ 3900,00 (Vencedor)	IMPORTADO
M LINS ROCHA	49135699000196	I5 1135G7	ASUS	25,00	UNID.	R\$ 2952,66 (Vencedor)	IMPORTADO
ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA	50418269000160	VJFE59F11X-B0411H** + 8gb ram	VAIO FE15	25,00	UNID.	R\$ 3180,00 (Vencedor)	IMPORTADO
M & C VAREJO LTDA	20267071000162	ASPIRE 5	ACER	25,00	UNID.	R\$ 3600,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3408,165 Valor total: R\$ 85204,125

Valor total da cotação:

R\$ 228759,075

---

MARCELO GOMES DE MOURA (021.416.894-81)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).